
1 
 

COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO  

88060 PROVINCIA DI CATANZARO 

 

   N. 29      Data 25/05/2023                                                             Copia   

Oggetto: 

 

Concessione utilizzo strutture sportive comunali, Patrocinio, utilizzazione logo 

del Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio e contributo economico per gli 

eventi sportivi: DON BOSCO CUP - Finali Nazionali 2023 e PIGIESSIADI 2023 

– Memorial Luigi Corio 

  

L’anno duemilaventitre, il giorno 25 del mese di maggio, alle ore 18.00, in modalità telematica, si 

è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Ramogida Nicola Sindaco X  

2 Frustagli Ivan Assessore X  

3 Criniti Vincenzo Assessore X  

 

Presiede il Sig. Ramogida Nicola nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dr. Domenico Arena, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte: 

X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

X del Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste le note acquisite dall’Ente in data 24.11.2022, prot. n. 4683 e n. 4685, con le quali il Comitato 

Regionale PGS Calabria, rappresentato dal Presidente Regionale, Armeni Fabio, ha richiesto la 

disponibilità e l’utilizzo delle strutture sportive comunali per gli eventi sportivi denominati  DON 

BOSCO CUP - Finali Nazionali 2023 e PIGIESSIADI 2023 - Memorial Luigi Corio, nonché la 

concessione del Patrocinio, l’utilizzo del logo del Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio per 

tutte le locandine dell’evento e un contributo economico; 

 

Dato atto che per tali manifestazioni è stato richiesto l’utilizzo delle strutture sportive (Palazzetto 

dello Sport e Campetto da Calcio a 5) nei seguenti giorni e fasce orarie: 

DON BOSCO CUP - Finali Nazionali 2023: 

− VOLLEY NATIONAL LEAGUE dal 1 al 4 giugno 2023 – Pallavolo 

- 1 giugno 2023 dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 2 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 3 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 4 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30. 

− FUTSAL NATIONAL LEAGUE dal 8 al 11 giugno 2023 – Calcio a 5 

- 8 giugno 2023 dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 9 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 10 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 11 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30. 

 

PIGIESSIADI 2023 - Memorial Luigi Corio: 

− PALLAVOLO e PALLACANESTRO dal 21 al 25 giugno 2023 

- 21 giugno 2023 dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 22 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 23 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 24 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 25 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30. 

− CALCIO A 5 dal 26 al 30 giugno 2023 

- 26 giugno 2023 dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 27 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 28 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 29 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 23.30; 

- 30 giugno 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30. 

 

Rilevato che tali manifestazioni hanno una ricaduta socioeconomica su tutta la comunità in quanto 

lo sport incrementa la socialità e l’aggregazione, favorendo la valorizzazione del territorio e delle 

bellezze paesaggistiche locali con conseguente crescita economica del paese; 

 

Visto l’art. 3 dello Statuto Comunale che individua tra le finalità dell’Ente la ricerca e la 

realizzazione del bene comune in tutte le sue forme e dimensioni anche attraverso l’attività culturale, 

sportiva e ricreativa, e che pertanto ogni iniziativa pubblica o privata idonea al conseguimento di 

predetta finalità deve essere intesa come intervento di pubblico interesse;  

https://sites.google.com/view/pigiessiadi-2022/home-page/premio-don-gino-borgogno
https://sites.google.com/view/pigiessiadi-2022/home-page/premio-don-gino-borgogno


3 
 

 

Considerate le richieste meritevoli di accoglimento in considerazione della valenza sociale delle 

manifestazioni sportive di che trattasi; 

 

Ritenuto: 

- di concedere il patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune di Sant’Andrea 

Apostolo dello Ionio per le manifestazioni sportive denominate DON BOSCO CUP - Finali 

Nazionali 2023 e PIGIESSIADI 2023 - Memorial Luigi Corio; 

- di concedere l’autorizzazione all’utilizzo delle strutture sportive comunali per le 

manifestazioni in oggetto per i giorni e gli orari sopra specificati;  

- di concedere un contributo economico di € 1.000,00 per ciascun evento sportivo; 

 

Visti i pareri favorevoli resi dai Responsabili di Settore interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese.  

 

DELIBERA 

1. di approvare la premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto da 

intendersi integralmente riportata e trascritta; 

2. di concedere il Patrocinio per le manifestazioni sportive denominate DON BOSCO CUP - 

Finali Nazionali 2023 e PIGIESSIADI 2023 - Memorial Luigi Corio e l’autorizzazione 

all’utilizzo del logo del Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio; 

3. di dare atto che il patrocinio deve essere reso pubblicamente noto attraverso i mezzi con i quali 

il soggetto organizzatore provvederà alla promozione delle manifestazioni; 

4. di autorizzare l’utilizzo delle strutture sportive comunali (Palazzetto dello Sport e Campetto da 

Calcio a 5) nei giorni e nelle fasce orarie specificatamente elencati in premessa per gli eventi 

sportivi DON BOSCO CUP - Finali Nazionali 2023 e PIGIESSIADI 2023 - Memorial Luigi 

Corio; 

5. di concedere un contributo economico a partecipazione delle spese pari ad € 1.000,00, per 

ciascun evento sportivo, che dovrà essere dettagliatamente rendicontato con allegata 

documentazione fiscale, ai fini della successiva liquidazione;  

6. di formulare in merito atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo ai fini della 

concessione del contributo economico; 

7. di demandare agli organizzatori delle manifestazioni in oggetto che al termine dell’uso delle 

strutture sportive i locali fruiti dovranno essere lasciati in ordine e puliti; 

8. di dare atto che: 

- il presente atto non esclude le varie autorizzazioni, se necessarie, allo svolgimento delle 

manifestazioni in oggetto, con la conseguenza che il soggetto organizzatore dovrà munirsi di 

tutte le autorizzazioni necessarie per le manifestazioni ed ottemperare a tutte le prescrizioni 

di legge vigenti in materia; 

- l’Ente è esonerato da ogni responsabilità per fatti che si potranno verificare durante le 

manifestazioni; 

11. di comunicare l’adozione del presente atto: 

- Alla P.L.A.V.I. dell’Unione dei Comuni Versante Ionico; 

https://sites.google.com/view/pigiessiadi-2022/home-page/premio-don-gino-borgogno
https://sites.google.com/view/pigiessiadi-2022/home-page/premio-don-gino-borgogno
https://sites.google.com/view/pigiessiadi-2022/home-page/premio-don-gino-borgogno
https://sites.google.com/view/pigiessiadi-2022/home-page/premio-don-gino-borgogno


4 
 

- Alla locale stazione Carabinieri di Sant’Andrea Ionio; 

- Al Presidente della PGS Calabria, Armeni Fabio;  

 

Successivamente, stante la necessità e l’urgenza di provvedere 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

con separata ed unanime votazione espressa nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, 

del D.Lgs. n. 267/2000.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

                                   

 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio 

Provincia di Catanzaro 

 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

Concessione utilizzo strutture sportive comunali, Patrocinio, utilizzazione logo del Comune 

di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio e contributo economico per gli eventi sportivi: DON 

BOSCO CUP - Finali Nazionali 2023 e PIGIESSIADI 2023 – Memorial Luigi Corio. 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile dell’Area Amministrativa, 

vista la proposta di deliberazione, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 25/05/2023 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

Concessione utilizzo strutture sportive comunali, Patrocinio, utilizzazione logo del Comune 

di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio e contributo economico per gli eventi sportivi: DON 

BOSCO CUP - Finali Nazionali 2023 e PIGIESSIADI 2023 – Memorial Luigi Corio. 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile dell’Area Finanziaria, vista 

la proposta di deliberazione, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 25/05/2023 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 



6 
 

Letto approvato e sottoscritto 

  Il Sindaco-Presidente                                                                           Il Segretario Comunale 

F.to Nicola Ramogida                                                                             F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Si dà atto che l’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo 

Consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs. Nr. 267/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 30/05/2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 30/05/2023 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale    

F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 


